
ŽIVOTOPIS  

  

Ing. Jan Jarolímek, Ph.D.  

Bydliště:  Tlustovousy 91, Úvaly 

Narození: 2. července 1967, Jičín 

Rodinný stav: ženatý, 2 děti 

 

 

Dosažené vzdělání 

 

2007  – Ph.D. - Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská univerzita v Praze 

       téma: Uplatňování principů informační společnosti ve venkovských regionech 

1987 – 1992  – Ing.  - Agronomická fakulta, Vysoká škola zemědělská Praha 

1982 – 1986  - Střední zemědělská technická škola, Hořice 

 

Pracovní zkušenosti  

 

od 1999 Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská univerzita v Praze 

Pozice: odborný asistent Katedry informačních technologií 

Náplň práce: garant předmětů Informační systémy ve státní správě a samosprávě a eGovernment 

Pozice: vedoucí Informačního a poradenského centra PEF (2004 – 2012) 

Náplň práce: řízení a finanční správa oddělení – příprava a realizace projektů, kariérové poradenství, 

celoživotní vzdělávání, provoz IS, univerzita třetího věku, realizace konferencí 

 

od 1999 Alcedo s.r.o. 

Pozice: jednatel společnosti 

Náplň práce: analýza a řízení informačních systémů 

 

od 2011 Ministerstvo vnitra 

Pozice: externí poradce 

Pracovní náplň: hodnocení a výběr projektů Integrovaného operačního programu 

 

1993 – 1999 Agronet, a.s. 

Pozice: ředitel společnosti (1997 – 1999) 

Náplň práce: řízení společnosti, CEO 

Pozice: vedoucí divize analýzy dat (1993 – 1997) 

Pracovní náplň: analýza dat agrárního sektoru 

 

1990 – 1993 pracovní praxe při studiu v souhrnné délce 11 měsíců 

G´S, Ely a Manor Farm, Wolverhampton (GB), Sport Ski (N), Haussermann Muhle, Iptingen (D) 

 



Odborné zaměření 

 

aplikace informačních a komunikačních technologií se zaměřením na regionální rozvoj a vzdělávací 

systémy 

řízení projektů 

informační systémy podniku 

rozvoj počítačové a informační gramotnosti 

 

Další znalosti 

 

Jazykové 

Anglický jazyk - aktivní 

Ruský jazyk – komunikativní 

 

Řidičský průkaz – skupina B, C, T 

 

Členství v profesních organizacích 

Asociace univerzit třetího věku České republiky – člen předsednictva 

Czech Society for Information Technology in Agriculture – člen rady  

Klub zemědělských novinářů České republiky - místopředseda 

International Fedaration of Agricultural Journalist 

 

Publikační činnost 

Počet vědeckých prací citovaných v databázi SCOPUS    14 

Počet citací v databázi SCOPUS (bez autocitací)     16 

 

Vybrané publikace: 

 

JAROLÍMEK, J. – KÁNSKÁ, E. – VANĚK, J. – SMÍŠKOVÁ, V. Evaluation of data box introduction process 

in the Czech Republic. AGRIS on-line Papers in Economics and Informatics, 2010, roč. II (2010), č. 2, 

s. 49-53. ISSN: 1804-1930.  

 

VANĚK, J. – KÁNSKÁ, E. – JAROLÍMEK, J. – ŠIMEK, P. State and evaluation of information and 

communication technologies development in agricultural enterprises in Czech Republic. Plant, Soil and 

Environment, 2010, roč. 56 (2010), č. 3, s. 143-147. ISSN: 1214-1178.  

 

JAROLÍMEK, J. – VANĚK, J. The intensity and quality of Internet usage in the agriculture sector and 

possibilities of its further development. Plant, Soil and Environment, 2003, roč. 2003, č. 11, s. 525-

529. ISSN: 1214-1178. 

 



Projektová činnost 

Účast ve více než 30 výzkumných a rozvojových projektech, většinou v roli manažera projektu 

 

Vybrané projekty:  

 

Rozvoj a zkvalitnění počátečního vzdělávání žáků středních škol – inovativní formy spolupráce využitím 

moderních technologií (2012 – 2014) - OPVK 

 

Virtual Open Access Agriculture and Aquaculture Repository (2011 – 2013) - CIP 

 

Transnational Mobility of older people working in teamwork projects (2007 – 2009) - EK 

 

Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské dovolené  

(2006 – 2008) – OP RLZ 

 

Optimalizace hospodaření zemědělského podniku a příprava na zavádění acquis communautaire  

(2003 – 2004) - Sapard 

 

Vlastnosti a zájmy 

Flexibilita, komunikativnost, odolnost vůči stresu,  

myslivost, rekreační lyžování a vodáctví, historie 

 


